ĐẠI HỌC QUỐC GIA

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1182/ĐHQG-CTSV

	Tp. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 8  năm 2011

	V/v: Thông báo Chương trình
Học bổng Thakral – In Sewa Ltd
năm 2011.

	 Kính gửi:
	· Ban Giám Hiệu các trường Đại học thành viên;

· Ban Chủ Nhiệm Khoa Y, ĐHQG-HCM.

Theo tinh thần thỏa thuận hợp tác giữa Đại học Quốc gia TpHCM (ĐHQG-HCM) và Tổ chức từ thiện In Sewa Ltd., từ năm 2011, Tổ chức từ thiện In Sewa Ltd. Sẽ trao học bổng cho sinh viên ĐHQG-HCM. Thông tin chi tiết như sau:

1. Mục đích của chương trình học bổng:

Mục đích của Học bổng Thakral – In Sewa Ltd là tặng học bổng cho sinh viên có hoàn cảnh khó khăn, có ý thức phấn đấu vươn lên và đạt thành tích tốt trong học tập và sinh viên khuyết tật của ĐHQG-HCM.

2. Số lượng học bổng: 20 suất, phân bổ như sau:
· Sinh viên năm thứ nhất năm học 2010 – 2011:
10 suất

· Sinh viên mới đỗ đại học năm học 2011 – 2012:
10 suất

3. Giá trị học bổng: 285,71 usd/ sinh viên/ năm
Sinh viên đủ điều kiện sẽ được nhận học bổng của In Sewa Ldt. Trong 4 năm liên tiếp. Trong quá trình học tập, nếu sinh viên nào đã nhận được học bổng mà không duy trì kết quả học tập loại giỏi (từ 8,0 trở lên) thì từ năm đó sẽ bị thay thế bằng sinh viên khác cùng khóa mà đạt tiêu chí được nhận học bổng.
4. Đối tượng được nhận học bổng:

a. Học sinh mới vào đại học năm học 2011 – 2012: ( SV Khóa 7
· Có hoàn cảnh gia đình khó khăn;

· Là học sinh học giỏi và có hạnh kiểm tốt trong 03 năm học THPT trước khi thi vào đại học;

· Kết quả thi vào đại học đều đạt bằng hoặc trên 8,0 trở lên, với tổng số điểm đạt trên điểm chuẩn vào ĐHQG-HCM năm học 2011 – 2012 theo nguyện vọng I.
b. Sinh viên năm thứ nhất năm học 2010 – 2011:

· Là sinh viên có hoàn cảnh gia đình khó khăn;
· Là sinh viên hệ chính quy của ĐHQG-HCM có kết quả học tập giỏi, rèn luyện tốt, căn cứ trên kết quả học tập và phấn đấu của năm học 2010 – 2011.

Q. Lưu ý:  học bổng dành cho sinh viên hệ chính quy của ĐHQG-HCM, ưu tiên sinh viên khuyết tật.

5. Nghĩa vụ của sinh viên được cấp học bổng:

· Sau khi tổng kết học kỳ, sinh viên có trách nhiệm gửi báo cáo kết quả học tập về ĐHQG-HCM (định kỳ vào tháng 3 và tháng 9 hàng năm).

· Học bổng In Sewa Ltd. Sẽ bị cắt nếu sinh viên: không gửi báo cáo kết quả học tập đúng thời hạn; vi phạm nội quy của nhà trường, của ĐHQG-HCM; vi phạm pháp luật, không đủ sức khỏe học tập.

6. Hồ sơ xin học bổng:

a. Đối với sinh viên mới vào học năm 2011 – 2012:

· Đơn dự tuyển để xin học bổng (theo mẫu đính kèm);

· Bản sao học bạ THPT trước khi thi vào đại học;

· Bản sao Phiếu điểm thi vào đại học năm học 2011 – 2012;
· Giấy xác nhận hoàn cảnh gia đình của địa phương hoặc của Nhà trường.

b. Đối với sinh viên học năm thứ nhất 2010 – 2011:

· Đơn dự tuyển để xin học bổng (theo mẫu đính kèm);

· Bản sao Phiếu điểm năm học 2010 – 2011;

· Giấy xác nhận và đánh giá về phẩm chất, uy tín trong tập thể sinh viên của bộ phận liên quan của ĐHQG-HCM.

· Giấy xác nhận hoàn cảnh gia đình của địa phương hoặc của Nhà trường.

Q. Đối với sinh viên khuyết tật: Giấy xác nhận khuyết tật của cơ quan chuyên môn có thẩm quyền.
7. Hạn chót nộp hồ sơ: 06/09/2010 (Thứ Ba),

Hồ sơ hoàn chỉnh gửi về:

Ban Công tác sinh viên

Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh

Khu phố 6, Linh Trung, Thủ Đức.

Nay ĐHQG-HCM đề nghị quý trường kịp thời thông báo thông tin này đến toàn thể sinh viên, có công văn đề cử và hồ sơ đầy đủ theo tiêu chí xét tuyển của 04 sinh viên/ trường về Ban Công tác Sinh viên đúng thời hạn. Mọi thắc mắc về học bổng vui lòng liên hệ cô Diệu Hiền: email: ctdhien@vnuhcm.edu.vn, điện thoại: 37242160, ext. 1352.

Trân trọng.
	Nơi nhận :

· Như trên;

· Ban Giám Đốc (để b/c);

· Lưu: VT, CTSV.
Đính kèm:
· Mẫu sơ yếu lý lịch;

· Mẫu đề cử sinh viên;
	TL. GIÁM ĐỐC

Q. TRƯỞNG BAN CÔNG TÁC SINH VIÊN

(đã ký)
Lê Thị Thanh Mai

PAGE
1